РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ВЕРХНЕДОНСКОЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ  МЕЩЕРЯКОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

26.12.2019                                                              № 45                                                   х. Мещеряковский

Об утверждении Плана реализации муниципальной
программы Мещеряковского сельского поселения
«Защита населения и территории от чрезвычайных
ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и
безопасности людей на водных объектах» на 2020 год

        В соответствии с постановлениями Администрации Мещеряковского сельского поселения от 20.09.2018г №110 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Администрации Мещеряковского сельского поселения», от 28.12.2018 №166 «Об утверждении муниципальной программы Мещеряковского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности на водных объектах»»

1. Утвердить План реализации муниципальной программы Мещеряковского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности на водных объектах» на 2020 год согласно приложению.

2.  Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации Мещеряковского
сельского поселения                                                                                Л.А. Сытина

Приложение
 к распоряжению Администрации
 Мещеряковского сельского поселения
[bookmark: _GoBack]от 26.12.2019 № 45

ПЛАН
реализации муниципальной программы Мещеряковского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности на водных объектах» на 2020 год

	№ п/п
	Наименование подпрограммы,
основного мероприятия,
мероприятия ведомственной целевой программы, контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Ожидаемый результат (краткое описание)
	Срок
реализации
  (дата)
	Объем расходов <*> (тыс. руб.)

	всего
	областной
   бюджет
	федеральный бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные
источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Подпрограмма 1
«Пожарная безопасность»
	.

	-
	379,1
	-
	-
	379,1
	-

	1.1.
	ОМ: Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности территории Мещеряковского сельского поселения в рамках подпрограммы «Пожарная безопасность» муниципальной программы Мещеряковского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности на водных объектах»
	Артёмова А.В.
	Повышение уровня противопожарной защищенности населения в сельском поселении
	январь-декабрь
	5,0
	-
	-
	5,0
	-

	1.2.
	ОМ: Иные межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений на приобретение пожарного оборудования и снаряжения в рамках подпрограммы «Пожарная безопасность» муниципальной программы Мещеряковского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности на водных объектах»
	Артёмова А.В.
	Повышение уровня противопожарной защищенности населения в сельском поселении
	январь-декабрь
	374,1
	-
	-
	374,1
	-

	2.
	Подпрограмма 2
«Защита от чрезвычайных ситуаций»

	-
	0,0
	-
	-
	0,0
	-

	2.1.
	ОМ: Предупреждение чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пропаганда среди населения безопасности жизнедеятельности, обучение действиям при возникновении чрезвычайных ситуаций в рамках подпрограммы «Защита от чрезвычайных ситуаций» муниципальной программы Мещеряковского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности на водных объектах»
	Артёмова А.В.
	Проведение профилактических мероприятий и повышение готовности населения к действиям при возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	январь-декабрь
	0,0
	-
	-
	0,0
	-

	3.
	Подпрограмма 3
«Обеспечение безопасности на воде»

	-
	0,0
	-
	-
	0,0
	-

	3.1.
	ОМ: Обеспечение эффективного предупреждения и ликвидации происшествий на водных объектах в рамках подпрограммы «Обеспечение безопасности на воде» муниципальной программы Мещеряковского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности на водных объектах»
	Артёмова А.В.
	Проведение профилактических мероприятий и повышение готовности населения к действиям при возникновении происшествий на воде
	январь-декабрь
	0,0
	-
	-
	0,0
	-

	Итого по муниципальной
программе

	-
	379,1
	-
	-
	379,1
	-